[bookmark: _GoBack] ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.03.2018		                                                                                	   № 661
г. Воронеж

О передаче в собственность религиозной организации имущества
религиозного назначения, находящегося в собственности Воронежской области и являющегося объектом культурного наследия

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 4 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,                       статьи 50 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Закона Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области», постановления правительства  Воронежской  области  от  08.05.2009  № 365  «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений  Воронежской  области», приказа  департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 14.06.2017 № 1239 «О распределении обязанностей между заместителями руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области», записей регистрации в Едином государственном реестре недвижимости от 28.11.2014 номер государственной регистрации 36-36-20/042/2014-222 права собственности Воронежской области на объект недвижимого имущества, от 18.03.2015 номер регистрации 36-36/020-36/020/020/2015-257/1 права собственности Воронежской области на земельный участок, заявления Местной религиозной организации православный Приход Вознесенского храма с. Дальняя Полубянка Острогожского района Воронежской области религиозной организации «Россошанская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от 26.02.2018, согласованного с религиозной организацией «Россошанская Епархия Русской Православной Церкви  (Московский    Патриархат)»  от  29.01.2018,    п р и к а з ы в а ю:

1. Передать в установленном порядке в собственность Местной религиозной организации православный Приход Вознесенского храма              с. Дальняя Полубянка Острогожского района Воронежской области религиозной организации «Россошанская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, находящееся в собственности Воронежской области имущество религиозного назначения согласно приложению.
2. Отделу по работе с юридическими лицами и учета государственного имущества (Иванова), отделу по работе с земельными участками областного уровня собственности (Солодовникова) после получения информации о регистрации перехода права в ЕГРН внести соответствующие изменения в реестр государственного имущества Воронежской области.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Черных) после получения информации о регистрации перехода права в ЕГРН снять имущество, указанное в приложении, с балансового учета казны и передать религиозной организации.
4. Рекомендовать Местной религиозной организации православный Приход Вознесенского храма  с. Дальняя Полубянка Острогожского района Воронежской области религиозной организации «Россошанская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» в установленном порядке выполнять требования, установленные Федеральным законом Российской Федерации «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» от 25 июня 2002 года   № 73-ФЗ, в отношении имущества религиозного назначения согласно приложению.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
руководителя департамента						           И.С. Горкина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]